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Dk. Adrian Wołoszyn 

DZIELENIE SIĘ EWANGELIĄ 

W tej metodzie bazą spotkania są głównie fragmenty Ewangelii, z których 

wyprowadza się przesłanie i wnioski dla chrześcijańskiego życia. Jest to dobra okazja 

do wprowadzenia człowieka w postawę osobistego spotkania i kontaktu z Bogiem przez 

Słowo, które do nas kieruje. Nie ma tu miejsca na egzegezę, pogadanki nad tekstem czy 

filozoficzno-teologiczne dociekania. W tej metodzie Pan Bóg dokonuje egzegezy życia 

człowieka, dlatego akcent kładzie się na to, co Pan Bóg mówi do poszczególnych 

uczestników spotkania. Jednak wszelkie trudności i niejasności pojawiające się podczas 

spotkania powinny być rozwiązywane raczej po dzieleniu się Ewangelią. 

Ponieważ orędzie zbawcze zawarte jest w całej Biblii, każdy jej tekst jest dobrą 

nowiną. Choć więc zasadniczo tworzywem spotkania są fragmenty Ewangelii, można 

korzystać również z innych tekstów. W dzieleniu się ich orędziem zbawczym chodzi o 

to, żeby każda osoba została wzbogacona przez Słowo i tym samym mogła ubogacać 

innych. Powodzenie tej metody zależy od atmosfery szczerości i zaufania, które 

powinny panować wśród uczestników grupy. Wszystkich członków obowiązuje 

dyskrecja. Ta metoda najlepiej sprawdza się w grupie, która dopiero zaczyna czytać 

Pismo Święte, ponieważ teksty ewangeliczne są najbardziej zrozumiałymi fragmentami 

Biblii. 

Grupa zbiera się w odpowiednim miejscu, wokół zapalonej świecy 

symbolizującej światło Chrystusa i Jego obecność. Obok może pojawić się obraz lub 

figurka Matki Bożej, która najwierniej i najpełniej słuchała Słowa i była na nie otwarta. 

Przebieg spotkania 

1. Modlitwa do Ducha Świętego, którą prowadzi animator grupy. Celowość takiej 

modlitwy wynika z faktu, że to Duch Święty uzdalnia człowieka do słuchania, 

przyjmowania i realizacji słowa Bożego. Modlitwa może mieć charakter śpiewu, lub 

gotowego, wcześniej przygotowanego tekstu. 
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2. Odczytanie wybranego fragmentu biblijnego przez animatora lub przedstawiciela 

grupy. Uczestnicy uważnie słuchają, a nie śledzą tekstu w swoich egzemplarzach Pisma 

Świętego. 

3. Po odczytaniu fragmentu tekstu uczestnicy grupy w ciszy (ok. 10 minut) i 

modlitewnej atmosferze rozważają orędzie tekstu i odnoszą je do własnego życia i 

postępowania. Słuchanie polega na odnajdywaniu tego, co Pan Bóg mówi do mnie dziś, 

teraz. Trzeba ten tekst przyjąć od strony dobrej nowiny, usłyszeć to dobre orędzie, aby 

nim się dzielić. 

4. Po wyznaczonym czasie animator zaprasza uczestników do dzielenia się myślami, 

przeżyciami i odkryciami wywołanymi przez kontakt ze Słowem. Istotne jest, by mówić 

o swoich przeżyciach krótko, konkretnie, w pierwszej osobie liczby pojedynczej. 

Wypowiedzi są dobrowolne, jednorazowe, wypowiadane w dowolnej kolejności. Inni 

nie komentują usłyszanych wypowiedzi, ale cierpliwie słuchają. W przypadku 

ewidentnych błędów (zazwyczaj niezawinionych) konieczna jest delikatna i pełna taktu 

interwencja animatora. 

5. Po wszystkich wypowiedziach następuje modlitwa spontaniczna, będąca 

odpowiedzią na usłyszane słowo Boże. 

6. Animator kończy całe spotkanie dziękczynieniem za przeżycia duchowe, które stały 

się udziałem uczestników. 

Uczestniczę we wspólnocie Kościoła (Dz 2, 42-47) 

Dzisiejsze spotkanie będzie osadzone wokół hasła tegorocznego roku 

duszpasterskiego: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Otwórzmy się na Słowo, 

które podpowie nam jak w tej wspólnocie trwać. Niech przykład życia pierwotnej 

wspólnoty wskaże nam pewne drogowskazy. 

1. Prośmy Ducha Świętego, aby otwierał nasze serca na słowo Boże, które będziemy 

słuchali, aby uzdalniał nas do przyjęcia i realizacji usłyszanego Słowa w naszym życiu. 
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O Duchu Święty, duszo mej duszy, uwielbiamy Cię. Oświecaj nas, umacniaj, pocieszaj 

i pouczaj, co mamy czynić. Otwieraj nasze serca na słowo Boże. Pomóż nam 

odnajdywać siebie w tym słowie. Niech będzie ono żywe teraz wśród nas. Amen. 

2. Posłuchajmy fragmentu tekstu: Dz 2, 42-47  

Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w 

modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż Apostołowie czynili wiele znaków i 

cudów. Ci wszyscy, co uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli 

wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby. 

Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, przyjmowali 

posiłek z radością i prostotą serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich 

życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali zbawienia. 

3. Rozważmy słowo Boże w ciszy (ok. 10 min.). 

4. Jeżeli ktoś jest gotowy, może podzielić się Słowem, które go dotknęło i poruszyło. 

Każdy uczestnik dzieli się tym, co odkrył (wypowiedzi jednorazowe i w pierwszej 

osobie liczby pojedynczej). 

5. Modlitwa spontaniczna w formie prośby, przeproszenia lub uwielbienia, która jest 

odpowiedzią na usłyszane Słowo. 

6. Podziękujmy Panu Bogu za wszystkie przeżycia duchowe, które stały się udziałem 

naszej grupy (modlitwa: Ojcze nasz). 
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